
                                                              Zápis 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka konaného dne                  

26.2.2025 v Litíči 

Přítomní dle prezenční listiny: Předsedkyně Dagmar Jarošová, Jaroslav Huňat , Alena 

Skořepová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, , Jiří Beran, Ing. Lada Vozandychová, Jaroslava 

Svobodová, Lenka Mužíková, Markéta Hamanová místostarostka obce Hřibojedy, Martin 

Hynek místostarosta obce Libotov, Zbyněk Procházka, Milan Slovák a Zdeněk Šedivec 

místostarosta obce Velichovky. 

 

Zapisovatel: Jaroslava Svobodová 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Mužíková a Zbyněk Procházka 

Hosté: Jana Štěpánková  

 

Program 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

3. Plány akcí 

 

4. Informace o programu Canva 
 

5. Místní energetická koncepce - vítěz 

 

6. Místní energetická koncepce – DPP 
 

7. Zpravodaj  

 

8. Dotace - informace 

 

9. Informace o Společenství obcí 

 

10. Různé a diskuze 

 

11. Závěr 



 
1.Zahájení , jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
Předsedkyně Dagmar Jarošová přivítala starosty na zasedání výboru svazku, zahájila jednání v 17:00 
hodin. Seznámila je s programem jednání výboru svazku a vyzvala je k odsouhlasení programu 
zasedání. 

 

 Usnesení :  

Výbor svazku schvaluje výše navržený program zasedání výboru svazku 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

Dále předsedkyně, navrhla jako zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou a vyzvala starosty k 

odsouhlasení. 

Usnesení: 

Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

Jako ověřovatele zápisu předsedkyně navrhla Lenku Mužíkovou a Zbyňka Procházku 

Usnesení: 

Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Mužíkovou a Zbyňka Procházku 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

Jako navrhovatele usnesení předsedkyně navrhla Alenu Skořepovou 

Usnesení: 

Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Alenu Skořepovou 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

2.Kontrola zápisu z minulého jednání 

Pan Huňat - výběrové řízení – splněno 

Předsedkyně – podala žádost o individuální dotaci na zářijovou akci 

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

 



 

3.Plány akcí 

a ) Květen      -  7.5. 2025 položit květiny na pomník padlých – svíčky zajištěny, každá obec obdrží dvě 

svíčky. 

b ) Červenec  - setkání seniorů v Lanžově datum konání 13.7.2025 

c)  Září            - třetí ročník  ,, Den seniorů a mládeže 2025 – aneb, vezmi babičku a dědu a přijď 

zahrát“ datum konání, 5.9.2025 místo konání, Dubenec. Plakát zajistí paní Hamanová.  

d) společný kalendář - dvoutýdenní , každá obec dodá  do června 4 fotografie, cena kalendáře cca 

80Kč 

 e) Roll-up -  logo a název – nákup za 2400Kč 

 f) Nabídka na spolupráci při podání dotace – předsedkyně nabídla všem zástupcům obcí spolupráci 

na pomoc při podání žádostí o dotace a jiné činnosti ohledně projektů, které obce chystají. 

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

 

4. Informace o programu CANVA 

Paní Markéta Hamanová podala základní informace o programu CANVA , nabídla starostům, že je 

v případě zájmu  proškolí, aby mohli program používat. 

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

 

5.  Místní energetická koncepce - vítěz 

Výběrová komise z podaných nabídek vybrala vítěznou firmu Družstvo Energie, IČ 19089481  za 

částku  360 000Kč,- bez DPH ( nejnižší cena)   

 Usnesení:  

Výbor Mikroregionu Hustířanka -potvrzuje a schvaluje firmu Družstvo Energie, IČ 1908948, jako 

vítěze výběrového řízení zakázky : ,,Místní energetická koncepce (MEK) pro DSO Hustířanka v rámci 

Výzvy č. NPO 3/2024“ a pověřuje předsedkyni uzavřením smlouvy. 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

6. Místní energetická koncepce – DPP 

V souvislosti s výběrovým řízením na (MEK), ohledně odměny pro pana Jaroslava Huňata, bylo 

navrženo, místo uzavření DPP, uzavřít s panem Jaroslavem Huňatem darovací smlouvu. Za výběrové 

řízení poskytnout dar ve výši 5 000Kč a 3 000Kč za podání žádosti o dotaci, celkem 8 000Kč 

 

 



Usnesení:    

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje s panem Jaroslavem Huňatem uzavřít darovací smlouvu. 

Mikroregion poskytne panu Jaroslavu Huňatovi dar ve výši 8 000Kč.  

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

 

7. Zpravodaj – vydávání v roce 2025 

Kapacita disku paní Sekyrkové je dostatečná, skvělá spolupráce na Zpravodaji Zima - dobrá volba pro 

podklady a výrazný posun ve znalostech informatiky a možnostech zasílání materiálů pro všechny 

zúčastněné. 

Termíny uzávěrek Zpravodaje v tomto roce: 

  7.3.2025 

  6.6.2025 

12.9.2025 

19.12.202 

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

 

8) Dotace – informace 

a) Zástupce MAS Hradecký venkov Jana Štěpánková podala starostům informace o dotačních 

možnostech a nabídla jim spolupráci. 

 b) Doprovodná zeleň podél ...   - monitorovací zpráva náklady činí 3 000Kč, monitorovací zprávu 

vyhotovil pan Brtna. Přefakturace bude provedena obcím Lužany nad Trotinou, Dubenec, Heřmanice 

nad Labem, Stanovice u Kuksu, Hustířany, Rožnov, Zaloňov, Hřibojedy Kuks a Litíč. 

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

c) Návrh podání žádosti o dotaci na MAS Hradecký venkov, na zakoupení mobilního pódia pro 

Mikroregion Hustířanka. 

Usnesení: 

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje podat žádost o dotaci na MAS Hradecký venkov na 

zakoupení mobilního pódia. 

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

9) Informace o Společenství obcí 



Schůzka na KÚ KHK 30.1.2025 – Ing. Lada Vozandychová, podala starostům informace z krajského 

setkání KHK ohledně společenství obcí a sdělila jim informaci o nových povinnostech úředníka od 

1.1.2025.  

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek 

 

10) Různé a diskuze 

a) Předsedkyně sdělila starostům , že probíhá školení ve Vilanticích (Kancelářský balíček ) 

Dále informovala o tom, že místopředsedové a předsedkyně vytřídili dokumentaci Mikroregionu pro 

skartaci. 

MAS Hradecký venkov nabízí podporu v rámci Komunitní sociální práce na venkově , týká se podpory 

na  spolkových, obecních a dalších akcích 

Kontakt na Ing. Eva Vašáková tel 775 783 231 

b) Darovací smlouva Vilantice 

Jelikož byla kancelář  Mikroregionu Hustířanka přesídlena do Vilantic, obec Vilantice si vyfakturuje 5 

000Kč, stejně si v minulosti fakturovala i obec Dubenec. 

Usnesení: 

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje proplacení faktury obci Vilantice ve výši 5 000Kč.  

Hlasování:     PRO: 14    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

11) Závěr 

 

Dagmar Jarošová ukončila jednání v 18:30  hodin. 

V Litíči 26.2.2025 

Zapsala: Jaroslava Svobodová………………………….. 

 

Ověřil: Lenka Mužíková……………………………………. 

 

             Zbyněk Procházka …….…………………………..  

 

Příloha: Prezenční listina 

 

 



                                      USNESENÍ 

zasedání výboru Mikroregionu Hustířanka konaného dne 26.2.2025 v Litíči 

 

Bod 1  usnesení č.1 Výbor svazku schvaluje  navržený program zasedání výboru svazku 

            usnesení č.2 Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou 

            usnesení č.3 Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Mužíkovou a Zbyňka Procházku  

            usnesení č.4 Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Alenu Skořepovou 

Bod 5  usnesení  č.5. Výbor Mikroregionu Hustířanka - potvrzuje a schvaluje firmu Družstvo Energie, 

IČ 1908948, jako vítěze výběrového řízení zakázky : ,,Místní energetická koncepce (MEK) pro DSO 

Hustířanka v rámci Výzvy č. NPO 3/2024“ a pověřuje předsedkyni uzavřením smlouvy. 

Bod 6  usnesení č.6. Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje s panem Jaroslavem Huňatem uzavřít 
darovací smlouvu. Mikroregion poskytne panu Jaroslavu Huňatovi dar ve výši 8 000Kč. 

Bod 10 b) usnesení č.7.  Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje proplacení faktury obci Vilantice ve 

výši 5 000Kč.  

 

 

V Rožnově dne 4.3.2025 

 

Dagmar Jarošová - předsedkyně Mikroregionu Hustířanka 

 

Alena Skořepová - navrhovatel usnesení 
 


